
Ô
FSC
...W 1-,
NISTO

ïflfllfli
U ZHfi HÎ
Iflorlùiú

F8C`Cî&S1

0DEn
ag/F* 4`_ ` L<*-}»\

s O*I DIARIO OFICIAL D0 ESTADO | SERIE 3 | ANO X N°157 I FORTALEZA, 22 DE AGOSTO DE 201 8

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Acarape. A Comissão Pennanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Acarape. Iocaliza R
Cristino. S/N - Acarape-Ce. toma público que o Pregão Presencial N° 0808.02/2018. tendo como objeto a contralação de ernpresa para aquis "Ca `,`\
e acessórios automotivos. com maior deseonto percentual pela tabela do fabncante ou empresas de rede autorizada. destinados a manutenção os_v:Iåt`U:os_fl \ r ×~

ioficiais que compóem e os que venham a compor a from da Prefeitura Municipal de Aearape/CE, confon-ne especificação contida no Ancxo 1 destc Ed' ' lb__;
Anulada. por decisão da administmção. na fonna do Art. 49 da Lei N° 8.666/93 e suas alteraçoes posteriores. Acarape-Ce. 21 de agoztto de 2018. .lanalna
Souu Rodrigues - Pregoeira Oficial.

*Ii iii fli*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Preglo Preaccial N' 05/2018-FMS. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
comunica aos interessados que estará recebendo ate às 8h30min do dia 04 de setemhro de 2018. na saia de reuniöes da Comissão de Licilação, sito à Rua
Profa. Emestina Catunda. 11° 50, Piracieaba, as proposons de preços e doeumentação de habilitação para o Pregåo Presencial n° 05/201 8-FMS, cujo o objeto
é aquisiçao de equipamentos hospitalares. odontológicos e outros materiais permanentes para as Unidades Båsicas de Saùde do Municipio. O editnl poderá
ser obudo _|unto a Pregoeira. no endereço supmcimdo nos dias uteis. das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/lieitacoa. Santa Quitéria-CE. 21 de
agosto de 2018. Pregoeira.

**l iii *kil

Estado do Cenrã - Prefcitura Municipal de São Luis do Curu - Extrato de Contrato - Pregão Prcscncial N° 18.20.08/PP. Obμto* Aquisição de
veiculos para atender as neeessidades das diverses Secretarias do Municipio de São Luis do Cum Contratantes Secretaria de Saúde; Secreraria de Assistència
Social; Secretaria de Educação, Cultura e Desporto; Secretaria de Gesião Hospitalar, N' dos Contratos: 18.20.08/PP-01. 18.2008/PP-O2, 1820.08/PP-03.
18.20 08/PP-O4. Contralada: Vereda Comercio Distribuidor de Velculos e Máquinas LTDA, inscrit: no CNPJ sob o n° 01.41 I . I 14/0001 -97. Valor Global: RS
798.500,00 (Setecentos e noventa c oito mil e quinhentos reais). Vigència dols) Contrato(s): 31.12.20! 8. Data da Assinatura do Contrato 19.07.2018. José
Barbosa Xavier Júnlor, Pregociro Ollclal do Municipio. Slo Luis do Curu, 2 0de agosto de 2018.

iñi Qi!! il*

Estado do Ceará - Prefcitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitaçilo. A Comissão de Pregão do Municipio de Milhã tornu púbiico que se encontre à
disposição dos interessudos. u licitação nn modalidade Pregão. n” 20180821 _44.PP.ADM. do tipo Menor Preço Por Loto. cujo objeto é a contmtação de
serviços de hospedagem junto ås seeretarias diverses do Municipio de Milhã - CE. O recebimento e aberturu dos envelopes será no dia 04 de setembro de
2018. às 09:00hs. maiores informaçôes na sala da Cornissão de Licitação, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira, 406. Centro - Milhã- CE. das 08:00 ås
l2:0Oh. ou pelo telefone (88) 998748610. e nos sites: www.tcm.ee.gov.br e www.rnilha.cc.gov.br. Mllhi (CE). 21 de agosto de 2018. Minna Quezia da
Silva - Pregoelra.

iflfl fiifi ii*

Estado do Ccani - Prefeitura Municipal de .Iardim - Aviso de Julgamento - Pregio n' 2018.08.03.l. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Jardim/CE,
no uso de suas atribuiçñes legais, torna publieo, para conhecimento clos interessados, que concluiu o julgamento do Certame Licitatóriu, na moclalidade
Pregão. do tipo Prcsencial. tombado sob n° 201 808.03. l. scndo o seguinte: ii cmpresa Ceará Motor LTDA vencedorajunto ao Item I, por apresentar preços
computiveis com o orçamcnto. A cmpresa vencedora foru declarada habilitadu. por cumprir integralmente as exigéncias do Edital Corivocatório. Muiores
infomiaçocs. na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leone! Alencar, n° 347, Centro. na Cidadc de .lardirn/CE. de segunda a sexta-feira. no horário
de 08:00h ris l2:0Oh ou pelo telefonc (88)355S-1295. Jordim/CE. 17 dc Agosto de 2018. Woston Paulo Cocllio dos Santos - Prcgoeiro Oflcial.

fiûfi ûií fiùû

Estado do Ceara - Cåmara Municipal de Jaguornana. 0 Pregoeiro du Câmara Municipal comuniea nos interessfldos que no dia 04/09/2018. às 0B.00hs,
na Sala de Comissão Permanente de Licitação. situada à Trav. Joaquim Rebouças, n° 525. Baino Centro, Jaguaruana - Ceará. abrirá licitação na modalidade
Prcgão Presencial n” 003/2018-CMJ, cujo objeto é a contratação de prcstação de serviços especializados na confecçåo de materiais gràflcos. impressos.
quadros em molduras e fotos coloridas. destinado ao atendimento as necessidades da Câmara Municipal de .laguaniana - Ceará. Tipo Menor Preço Global
por Lote. O Bdital estará à disposiçfio na Sala da Comissão Permanente de Licitação no horårio de 08:00h às l2:0Oh e no site: www,tce.ce.gov.br/licitacoes.
Antônio José dc Almeida. Jognaruana em 20/08/2018.

Ifiù iii iii

Estado do Ceara - Prcfeitura Municipal de lpaporanga. Extrato do Tenno de Adjuclicaçåo e Homologação do Pregllo Presencial N° 023/18/PP-SS.
adjudicado e homologado em I7-08-2018. em favor da licitante vencedora; Márcio G. A. .Iales Me. End.: Av. .lose Olavo Sampaio_ n” l 102. Centro.
Presidente Dutra. Mamnhão. CNPJ: 13.757.465/0001-33, vencedora no valor de RS 84.950,00 (oitenla e quatro mil, novecentos e cinquenta reais), do
Pregäo Presencial, 11° 023/18/PP-SS, que tem por finalidadc a aquisiçåo de equipamento e material permanente pam melhor equipar Unidade de Atenção
Especializnda em Saúde, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. lpaporaogalCc. 17 de agosto de 2018. Maria Clara Wylany Brandlo Pinto
- Ordenadoni de Despesas do Fundo Municipal de Saúde.

fi** *ii *ifi

Estado do Cearå - Prefeitura Municipal de Jardin: - Aviso de Julgamento - Pregio n' 2018.08.03.2. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de .Iardim/CE.
no uso de suas atribuiçoes legais. torna públieo. para eonhecimento dos inleressados, que concluiu o julgamento do Ccrtame Licilatório. na modalidade
Pregåo, do tipo Presencial. tomhudo sol: n° 201 8.08032, sendo o seguinte: a empresa Ceará Motor LTDA vencedorajunto ao Item I, por apresentar preços
computiveis com o orçamento. A empresa vcncedora fora declarada habilitada por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório. Maiores
infomiaçöcs. na sede da Comissão de Licitação. sito na Rua Leonel Alencar. n° 347, Centro, na Cidode de .Iardim/CE. de segunda a sexta-feira. no horário
de 08:00h às l2:0Oh ou pelo Lelefonc (88)355S-1295. Jordirn/CE, 17 de Agosto de 2018. Woston Paulo Coelho dos Santos - Pregoeiro Oflcial.

kfifi iii fififi

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Silo Luis do Curu - SLV PREV (Instituto de Previdência de São Luis do Cu|1|)- Extrato de Contrato
- Pregllo Preseucial N° 18.15.01/PP. Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Consultoría Previdenciária, visando atender os
dispositivos des Ponarias MPS n" 402/08 e 403/08. Contratante: SLC PREV (Instituto de Previdência de São Luis do Curu). Contratada. Anma Consultoria
Atuarial, F inanceira e Mercadológica LTDA, inscrite no CNPJ sob o n° 07.374.237/0001-81. Valor Global: RS 27.000,00 (Vinte e setc mil reais). Vigência
do(s) Conttato(s): 31 . 12.2018. Data da Assinatura do Contrato: 20.0-1.201 8. Isabel Cristina Paeheco Sousa - Presidente do SLC PREV. de São Luís do
Curn.

ii* *Où lil

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jordirn - Aviso de Jnlgamcuto - Pregåo n' 2018.08.07.1. O Pregoeiro Oficial do Municipio de Jardim/CE,
no uso de suas atribuiçoes legais. torna pùblico. para conhecirnento dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame Licitatorio. na modalidade
Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n° 201 808.07. 1. sendo o seguinte: a ernpresa A Amara F da Silva - ME vencedora junto au Item 1, por apresentar
preços compativeis com o orçamento. A empresa vencedom fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigéncias do Edital Convocatório.
Maiores infonnaçocs. ne scde du Comissão de Licitaçlo, sito na Rua Leonel Alenoar. n' 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE. de segunda a sexta-feira. no
horário de 08:00h às l2:0Oh ou pelo telefone (88)3555-1295. .lardimICE. 21 de Agooto de 2018. Woston Paulo Coelho dos Santos - Pregoeiro Oficlal.

Ii* lñi fifiû

Estado do Cearå - Prefeitura Municipal de Pacajns - Aviso de Abertura de Propostas de Preçoa - Tomada de Precos N' 2018.07.23.01-TP. A
Comissào Permanente de Licitnção da Prefeitura Municipal de Pacajus - Ceará, toma público, para eonhecimento clos interessados, que no dia 23 de agosto
de 2018 às 08:00 horas. estará realizando abertura dos envelopes Propostas de Preços. referente a Tomada de Preço N” 201 8.07.23.0l-TP, cujo objcto é a
pavimentação em pedra tosca das Ruas Dalila Queiroz. Osvaldo Coriolano e Walter Menezes no Centro do Municipio de Pacajus-CE Muiores informaçöes
Ra(Sedei;*låComissão. situada a Rua Guarany, n” 600, Altos, Centro - Pacajus - Ceará ou pelo Fone: 0XX(85) 33481578, no horàrio de 08;00h às l2:0Oh.

-om o.

iii ii* iii

ESTADQ DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-AVISO DE ADIAMENTO- CONCORRÊNCIA FIÎTBLICA N' 2018.07.20.0l
- A Comissão Permanente dc Licitaçåo toma públieo o ADIAMENTO da Coneorrencia Pùblico N” 20I8.07.20.0l, cujo OBJETO é a Recuperaçåo e
zidequação de estradas vrcinais em diversas Localidades do Municipio de Granja-CE. ficando ADIADO para o din 24 de Seternbro de 2018, ls 0911. Mais
inforrnaçöes Junto a Comissão de Licitação. Granja-CE. 20 de Agosto de 2018. José Mauricio Magalltåes Junior - Presidente da CPL.



GTO
pb*“NWE_AmWDQ“_Mœwé?Av_%ÿ/9%WWémî\w\W

U_LH

`h`¿._A›`_AVV Vÿ I1__]§_4__H¿“'__h_“_›_¿4__"_IWu'v__h___`_F̀___'¿_›V_'__""___V_“¿____“_“_v_F_μ›-È` `____ `›_ __F__-` ____.__¿____¿_›4___._W_ __x_“_'._`"_(__!
U`__ `_åãmllH]lμ_“qí82§1_å_£¢l¿£§°šil_E§!äï____§___!___°_____u§šå}__i5gîuäïü3__§S__£___3Î__n¿_¿__%_'_åš_Iäämüsåväši_§8_š_ã8___sfl!Ê§_<§____2__~ã_8_____3°_šî_Eã§ê8E___i:___.§_8__fl_ä&u_$èä§S__šã_š2u&a_85Em§_¿"¿i_äu_i___ka§l¿Ii_E__ü¿figÊ___li__ä35“šãå§E_§fl8.!E8_§fi5a8§ë_ã§ä°3D_@S8¿£fiïã_nsšJ%å§Em§öt88iwî8aååEëä_3i$W8ääqä%ü% åvääåãåãåšâfiå___§_ã__¿_åEš___š_B_3_§__83_$å§œ¿å§_î3ä!°_âaQ8"B8Ba!=§2Ê8s§uWãälšãaäëdgašgããši`î§E_â_E__!__l_iãë_§_a8ãâ_!å_Suä___€E_usë`,_ê8£ägî:.ä_.§§§såEš8,!3_§_3_8I!§8ã£ü£_=_š°ãI__iã! h ää§_§išEm8E!Eiflã§_§êü8å£~s°š_8£___8š=&ã£_š8š¿3å§_åa§åå8_?äÊ_33É:c8ãH8_“3_§§_ä__Ê____iAgglowäil__åšk_išä;3â_ã.i§8_%î,§iE_!8s§ãÈ_î.!`åE_3!g._§›<_ggã§%§¿i¿_t8s.1¿WšïgJmššihaiäúäï____"r_________Î_ä§äïå?=¿__ÊÊ_.il!älE8<¿8ë,__,3ä____°_ä°__nœããiâš8£n2ä_8_§__“Êi__ãÈ8__s_8£'Ê!ã__i___ëgô"ÊS35Ê8____ä_Ziäšdi__________§__ë_åâä_?______ä.____¿§1 !%μå:ä°_£h§åíîš_ãš8ãaÊšš_š8š€š8_____3__B8_8_{i_______l_3___8§a8ä_8_8'!3__š_8_8_§!ä8W““__Nn__.3å__!2š§ziIal__8_iãu88'I8E_i_5ã8`äšxššoåëöããšãåååeãäãlîflgiša!åå_:ã'_asJ8išSi!§š£šš8z

``̀```_̀.ila_&_S_2,h°¿_S&Ê8iã_š_š8š_288g____i_83_`8î%ãÊ_8šg°ä____î_

%Bvššš_Ê$S3_«R8šS8!ugãš8_ššãlå§Êå%8§§:i”___§å§š3§i_åg9_š-š83§:šš%_§ãššå3íQ&_3_ãnšE_šiš8!§§_

_____ã?_!______!_§°__E_u'§______£B_öã_!_3¢8š8Êšiã<_¢_ã_q_§äš€iê_š__ãi£ë§å.§ë:ååã§8%š8š

 8ÊÊ8š8š_Ê8§§š`_š€šš3lE8<_3ï__3__£_iå_!_I8_33š_____§_________öS__î_fi

flå__sg8____Ê_°BNi!__Emm<

nsï°___En_Išflem.__ozJ _8_uw_š¢zizoueaÊ.__oãmNomao

n_šz=u____uz_¢°š___ÊSšu_š_____Ê__Eš____å_.Ê

_Ê_>¿H___μ____J_r_Êãš,_ååååå8gg8ÊÈmäëš\____?_._*Ê_Ê___ÊÊaušå8ÊÊiãššâ

i såã8šš8Ê.t§ãÊa§å“i8__

uåšãlšäã__§§___ö_8åsGã8%U`åd%§lšëë_g

82u_`.§__ö1=_¿_aS_fiëB_88!i_Î<ãaåd5~N___fi___V38Éii___:__,_ëåS___8_§ÊHãåš_5_ä&“_N_š_`ä_“E__!_"§_s=uää%§_ä.åg_n_h__Eääg_____ilR5____ÉÊ_G98Ê8i______å!__8__š___ë

ã8åfi£%š8š8!§ã§š:šiï_šÿgšššåašgšåšišasi§8§_šE_š_&Êš|t§_&š

___$:___$_8š:8ã8š|å8§å8šš-š8š

ä_Êš|2Eö$å__å8ååG§€š``

Aãmomwã__G____ã8šã_äœ>__.-_§u3,3°3%____fl____I_=_______KK____5S___:__äãšåfiåiååššâããåššš
zœm`/ou <0°Ew__m_z_____J En___8___Î_8___ô_____88_3__8åã_33!fl%_5___ä5_88šã,8_ã__2_ä_Ê_.£_8____8l_iš_*il

_Oaš_ëššš!_Ê`š§8ššsšV°§£°ã`Lääšrš_äää§Èïkiš_N 8§:8$äSs0S:ã_i28,8d_8_fi__"Ês-_μ__8§€μ__i_s_î!4V

._{_ __

___“E3

__E__Îiîmšãtîiššš8__§_š_flfišn__š__ã_____g__š_58882$1___83__§E%å§_$&_8Ê___52šaš!äšÉ_a68a3åa§Ês§!§sÊš_š§å8š_šå8š__î&2_-,.E_5_8§__8'___i§miããgiîuå.åãszîëgnogšgšåiã*Ê

___gi'_____I_.!¿_¢___8____E___8___iã____iB___3__ _____sššããsååsYsi1ša§qi. Wa| :U1 ___u G3Ê8Ê.InÊ;8_ _YVšã§ã¿:_£flf'hu£_ähIt'nîI_,ia”_£§Baglasa§ã¿ãåš'_3s§'ÊI§°8§-ãaãå¿_Ê:šE|šsšÊA__-çîI!'_'__.rl6̀`__`*__V_'¿!¿[ll-_Ál-Î¿_'__Y,'_`Î_I'``__LV›,_:Y
_å_gE_8“WUQcüãöãêmu@Êaušš$Øš_åÊ_šUšgag__w_ä2agWäQš_mgãššgeÊO__ü_åœå__gsäššsgåëEDEggëasã

gggjgîMQdeg'u__šn_%0U_ë__OUãäOggåçã558_%§_2___________._

WilN-_V-_ _t-1N\ÀÊIpsa“_8U__NNãàëgca__m_W_mêgu__wNm_ë°"_02_<__mmO


